
PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2021/2022 DELL'AMMINISTRAZIONE Citta'
Metropolitana di Venezia - CITTA' METROPOLITANA DI VENEZIA

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun
acquisto intervento di cui alla scheda B.

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

16,865,330.56 16,325,302.60 33,190,633.16

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

50,461,130.135,050,809.73 45,410,320.40

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

TODESCO MATTEO

0.00 0.000.00

21,916,140.29 83,651,763.2961,735,623.00

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale è calcolato come somma  delle due annualità



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2021/2022 DELL'AMMINISTRAZIONE Citta'
Metropolitana di Venezia - CITTA' METROPOLITANA DI VENEZIA

SCHEDA B: ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F80008840276201900002
No Forniture

FORNITURE
CARBURANTI

PER
AUTOTRAZIONE

VIANELLO
SUSANNA

3609132000-3 1ITH32021 1 310,000.00Si 0.00310,000.00 CONSIP S.P.A.0000226120620,000.00 0.00

S80008840276201900007
No Servizi

SERVIZI
ACCESSORI PER

AUTOPARCO

VIANELLO
SUSANNA

3650111000-6 1ITH32021 1 86,000.00Si 0.0086,000.00 172,000.00 0.00

S80008840276202100001
No Servizi

GLOBAL
SERVICE

INFORMATICO -
SERVIZI

MANUTENZIONE
, HELP DESK,

CELEGHIN LUCA 1872253000-3 1ITH352021 1 330,000.00No 0.00330,000.00 660,000.00 0.00

F80008840276202100001
No Forniture

GLOBAL
SERVICE

INFORMATICO -
FORNITURE

POSTAZIONI DI
LAVORO E

CELEGHIN LUCA 1830214000-2 1ITH352021 1 190,000.00No 0.00190,000.00 380,000.00 0.00

F80008840276202100002
No Forniture

STORAGE PER
PROGETTO

CON.ME
RAZIONALIZZAZI

ONE
DATACENTER

CELEGHIN LUCA 1230200000-1 1ITH352021
B11D20000010008

1 0.00No 0.0040,000.00 CONSIP S.P.A.000022612040,000.00 0.00

F80008840276202100003
No Forniture

FIREWALL PER
DATACENTER

METROPOLITAN
O

CELEGHIN LUCA 1230230000-0 1ITH352021 1 0.00No 0.0060,000.00 CONSIP S.P.A.000022612060,000.00 0.00

S80008840276202100002
No Servizi LINEE DATI CELEGHIN LUCA 1272411000-4 1ITH352021 1 90,000.00No 0.0090,000.00 CONSIP S.P.A.0000226120180,000.00 0.00

S80008840276201900012
Si Servizi

BUONI PASTO
(SERVIZIO

SOSTITUTIVO DI
MENSA)

VANUZZO
ROBERTO

3630199770-8 2ITH32021 1 0.00Si 0.00180,000.00 CONSIP S.P.A.0000226120180,000.00 0.00

S80008840276201900013
Si Servizi

PULIZIA
IMMOBILI DI

COMPETENZA

VANUZZO
ROBERTO

7290919200-4 2ITH32021 1 350,000.00Si 0.00350,000.00
PROVINCIA DI

VICENZA
0000163980700,000.00 0.00

S80008840276201900014
Si Servizi

NOLEGGIO
FOTOCOPIATRIC
I COLORE PER
DIPENDENTE

CENTRO
STAMPA

VANUZZO
ROBERTO

6030121100-4 2ITH32021 1 50,000.00Si 50,000.0050,000.00 CONSIP S.P.A.0000226120150,000.00 0.00

S80008840276201900015
Si Servizi

NOLEGGIO
STAMPANTE

GRANDE
FORMATO

(PLOTTER) PER
DIPENDENTE

CENTRO
STAMPA

VANUZZO
ROBERTO

6030121200-5 2ITH32021 1 45,000.00Si 45,000.0045,000.00 CONSIP S.P.A.0000226120135,000.00 0.00

S80008840276201900016
Si Servizi

NOLEGGIO
FOTOCOPIATRIC

I PER UFFICI
PER

VANUZZO
ROBERTO

6030121100-4 2ITH32021 1 25,000.00Si 25,000.0025,000.00 CONSIP S.P.A.000022612075,000.00 0.00

S80008840276202100004
Si Servizi

SERVIZIO DI
SFALCIO

DELL'ERBA E
MANUTENZIONE

DELLE AREE
VERDI E

SCOPERTE
ANNESSE AGLI

EDIFICI
SCOLASTICI DI
COMPETENZA
DELLA CMVE -
ZONA MESTRE

LOTTO A 2021-22

TORRICELLA
NICOLA

1277311000-3 1ITH352021 1 0.00Si 0.0048,800.10 CONSIP S.P.A.000022612048,800.10 0.00

S80008840276202100005
Si Servizi

GLOBAL
SERVICE -

FORNITURA
CALORE E

MANUTENZIONE
IMPIANTI

TORRICELLA
NICOLA

3650720000-8 2ITH352021 1
40,000,000.00

Si 0.000.00
40,000,000.00

0.00

S80008840276202100006
Si Servizi

SERVIZIO DI
MANUTENZIONE

ASCENSORI E
MONTASCALE

FINAZZI
RAFFAELE

3650750000-7 1ITH352021 1 0.00Si 0.00360,000.00 360,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S80008840276202100007
Si Servizi

STRADE VERDI:
MANUTENZIONE
STRAORDINARIA

PATRIMONIO
ARBOREO

VOLPE ADRIANO 677310000-6 1ITH352021 1 250,000.00No 250,000.00250,000.00 CONSIP S.P.A.0000226120750,000.00 0.00

S80008840276202100008
Si Servizi

STRADE VERDI:
SERVIZIO

SFALCIO ERBA
BANCHINE

STRADALI E
SCARPATE

CAVALCAVIA

VOLPE ADRIANO 677310000-6 1ITH352021 1 220,000.00No 220,000.00220,000.00 CONSIP S.P.A.0000226120660,000.00 0.00

F80008840276202100004
Si Forniture

LA CITTA'
METROPOLITAN
A IN DIRETTA:

ACQUISTO
FONDENTI

CHIMICI PER
MANUTENZIONE

STRADALE
INVERNALE IN

AMMINISTRAZIO
NE DIRETTA

VOLPE ADRIANO 314400000-5 1ITH352021 1 60,000.00No 60,000.0060,000.00 CONSIP S.P.A.0000226120180,000.00 0.00

S80008840276202100009
Si Servizi

STRADE E
FIUMI: SERVIZIO

PORTIERATO
PER APERTURA
PONTI GIREVOLI
SULLA S.P. 13,
S.P. 62 ED S.P.

VOLPE ADRIANO 1263110000-3 1ITH352021 1 80,000.00Si 80,000.0075,000.00 235,000.00 0.00

S80008840276202100010
Si Servizi

STRADE
SICURE:

MANUTENZIONE
ORDINARIA

IMPIANTI
SOTTOPASSI

VOLPE ADRIANO 1250230000-6 1ITH352021 1 85,000.00Si 85,000.0085,000.00 CONSIP S.P.A.0000226120255,000.00 0.00

S80008840276202100011
Si Servizi

SERVIZIO
MANUTENZIONE

E TARATURA
AUTOVELOX

VOLPE ADRIANO 1234971000-4 1ITH352021 1 100,000.00Si 100,000.00100,000.00 CONSIP S.P.A.0000226120300,000.00 0.00

S80008840276202100012
Si Servizi

SERVIZIO
MANUTENZIONE

DISPOSITIVI
TECNOLOGICI

PER LA
VIDEOSORVEGLI

ANZA DELLE
PORTE

D'INGRESSO

VOLPE ADRIANO 1232323500-8 1ITH352021 1 20,000.00No 20,000.0020,000.00 CONSIP S.P.A.000022612060,000.00 0.00

S80008840276202100013
Si Servizi

STRADE
SICURE:

MANUTENZIONE
ORDINARIA

INVERNALE E
GESTIONE

VOLPE ADRIANO 690620000-9 2ITH352021 1 90,000.00No 90,000.0090,000.00 270,000.00 0.00

S80008840276202100014
Si Servizi

INSTALLAZIONE
DI

SENSORISTICA
PER IL

MONITORAGGIO
DI MANUFATTI

DI COMPETENZA
DELLA CMVE AL

FINE DI
PREDISPORRE

LA
VALUTAZIONE DI

SICUREZZA
DEGLI STESSI,
INTEGRANDO

GUERRATO
ROSSELLA

135125100-7 1ITH352021 1 0.00No 0.00260,447.00 CONSIP S.P.A.0000226120260,447.00 0.00

F80008840276202100005
Si Forniture

ACQUISTO
MICROCHIP O

ALTRO
MATERIALE DI

CONSUMO PER
TRACCIATURA
ELETTRONICA

DI MEZZI
PUBBLICITARI

BOLZONI
GABRIELE

1231712354-6 2ITH352021 1 5,000.00No 5,000.005,000.00 15,000.00 0.00

S80008840276201900024
No Servizi

SERVIZIO DI
TRASPORTO

PUBBLICO
LOCALE DEL

VENETO
CENTRO-

MERIDIONALE (3
ANNI)

GABBI PAOLO 15660112000-6 1ITH32021 1
15,103,200.00

Si
181,860,800.0

0
14,880,000.00 211,844,000.0

0
0.00

S80008840276201900025
No Servizi

SERVIZI DI
TRASPORTO

PUBBLICO
LOCALE VERSO

TRENTINO E
BELLUNESE (3

ANNI)

GABBI PAOLO 15660112000-6 1ITH32021 1 262,100.00Si
3,179,700.00

258,200.00
3,700,000.00

0.00

S80008840276201900026
No Servizi

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA
ED ORDINARIA

STAZIONI
MONITORAGGIO

TRAFFICO

LEON
ALESSANDRO

1234970000-7 2ITH32021 1 75,000.00No 0.0075,000.00 150,000.00 0.00

S80008840276202000010
Si Servizi

MONITORAGGIO
PUMS

GABBI PAOLO 2471700000-5 1ITH352021 1 69,000.00No 0.0069,000.00 138,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S80008840276202000027
Si Servizi

PROGETTO DI
FATTIBILITA'

PER
L'IMPLEMENTAZI

ONE DEGLI
STANDARD

QUALI-
QUANTITATIVI

DELLE FERMATE
EXTRAURBANE

A MAGGIOR
FREQUENTAZIO

GABBI PAOLO 1271300000-1 1ITH352021 1 0.00No 0.0058,000.00 58,000.00 0.00

S80008840276202000011
Si Servizi

PROGETTO DI
FATTIBILITA'

RELATIVO ALLA
REALIZZAZIONE

DI NODI DI
INTERSCAMBIO
MODALE TRA

L'ENTROTERRA
E LA COSTA DEL

TERRITORIO
DELLA CITTA'

METROPOLITAN
A DI VENEZIA

GABBI PAOLO 1271300000-1 1ITH352021 1 0.00No 0.0078,000.00 78,000.00 0.00

F80008840276202000009
Si Forniture

AUTOVEICOLI
PER POLIZIA

METROPOLITAN
A

GABBI PAOLO 1234114200-1 1ITH352021 1 0.00No 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

F80008840276202000010
Si Forniture

IMBARCAZIONI
PER POLIZIA

METROPOLITAN
A

GABBI PAOLO 1234521300-8 1ITH352021 1 0.00No 0.00125,000.00 125,000.00 0.00

F80008840276202100006
Si Forniture

FORNITURA
ENERGIA

ELETTRICA -
CONVENZIONE

CONSIP

SOLIMENE SARA 1809310000-5 1ITH352021 1
2,000,000.00

Si 0.000.00 CONSIP S.P.A.0000226120
2,000,000.00

0.00

F80008840276202100007
Si Forniture

FORNITURA GAS
NATURALE -

CONVENZIONE
CONSIP

SOLIMENE SARA 1209123000-7 1ITH352021 1 0.00Si 0.0080,000.00 CONSIP S.P.A.000022612080,000.00 0.00

S80008840276202000015
Si Servizi

PROGETTO DI
FATTIBILITA'
TECNICA ED
ECONOMICA

PER GLI
INTERVENTI DI

RINFORZO
ARGINALE A
CARATTERE

SOVRACOMUNA

GATTOLIN
MASSIMO

3645246100-4 1ITH352021 1 0.00No 0.0090,000.00 90,000.00 0.00

S80008840276202000016
Si Servizi

PROGETTO DI
FATTIBILITA'
TECNICA ED
ECONOMICA

PER LA
REALIZZAZIONE

DI NUOVE
OPERE

IDRAULICHE E
CANALI

GATTOLIN
MASSIMO

3645240000-1 1ITH352021 1 0.00No 0.0090,000.00 90,000.00 0.00

S80008840276202100015
Si Servizi

PROGETTI PER
LA

VALORIZZAZION
E AMBIENTALE

DELL'OASI
LYCAENA

GATTOLIN
MASSIMO

1271220000-6 2ITH352021 1 0.00No 0.0052,000.00 52,000.00 0.00

F80008840276202100008
Si Forniture

Apparecchiature
informatiche e

licenze per
progetto

Convergenza
digitale azione
2.2.1. bando

POR-FESR "Agire
per la cittadinanza

digitale"

SALLUSTIO
FRANCA

2430200000-1 1ITH352021
B11D20000010008

1 0.00No 0.00270,660.00 CONSIP S.P.A.0000226120270,660.00 0.00

F80008840276202100009
Si Forniture

Pacchetti software
per

l'interconnettività
di piattaforme per

progetto
Convergenza
digitale azione
2.2.1. bando

POR-FESR "Agire
per la cittadinanza

digitale"

SALLUSTIO
FRANCA

2448211000-0 1ITH352021
B11D20000010008

1 52,460.00No 0.00126,880.00 CONSIP S.P.A.0000226120179,340.00 0.00

S80008840276202100016
Si Servizi

Servizi informatici:
consulenza,
sviluppo di

software, Internet
e supporto per

progetto
Convergenza
digitale azione
2.2.1. bando

POR-FESR "Agire
per la

SALLUSTIO
FRANCA

2472000000-5 1ITH352021
B11D20000010008

1 421,144.00No 0.0089,240.00 CONSIP S.P.A.0000226120510,384.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

cittadinanza
digitale"

S80008840276202100017
Si Servizi

Servizi informatici:
consulenza,
sviluppo di

software, Internet
e supporto per

progetto
Convergenza
digitale azione
2.2.2. bando

POR-FESR "Agire
per la cittadinanza

digitale"

SALLUSTIO
FRANCA

2472000000-5 1ITH352021
B11D20000010008

1 312,320.00No 0.00312,320.00 CONSIP S.P.A.0000226120624,640.00 0.00

S80008840276202100018
Si Servizi

Servizi informatici:
consulenza,
sviluppo di

software, Internet
e supporto per

progetto
Convergenza
digitale azione
2.2.3. bando

POR-FESR "Agire
per la cittadinanza

digitale"

SALLUSTIO
FRANCA

2472000000-5 1ITH352021
B11D20000010008

1 44,078.60No 0.0097,807.40 CONSIP S.P.A.0000226120141,886.00 0.00

S80008840276202100019
Si Servizi

Progetto definitivo
ed esecutivo per
ristrutturazione e

messa in
sicurezza edifici

per nuove
strutture sportive
ad uso scolastico

a Venezia

TORRICELLA
NICOLA

671220000-6 1ITH352021
B73H19001490003

1 0.00No 0.00218,223.16 218,223.16 0.00

S80008840276202100020
Si Servizi

Progetto di
fattibilità per

l'implementazione
degli standard

quali-quantitativi
delle fermate
extraurbane a

maggior
frequentazione

LEON
ALESSANDRO

671241000-9 1ITH352021
B11D20001140004

1 0.00No 0.0065,000.00 65,000.00 0.00

S80008840276202100021
Si Servizi

Progetto di
fattibilità per

ciclabilità della
città metropolitana

di Venezia

TORRICELLA
NICOLA

671241000-9 1ITH352021 B19J20000540001 1 0.00No 0.0060,000.00 60,000.00 0.00

S80008840276202100022
Si Servizi

Progetto di
fattibilità per

riorganizzazione e
integrazione delle
banche dati per
realizzazione

quadro
conoscitivo

propedeutico alla
redazione del

piano della
viabilità e della
sicurezza della

reta viaria previsto
dal PUMS

TORRICELLA
NICOLA

671241000-9 1ITH352021 B19J20000530001 1 0.00No 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

S80008840276202100023
Si Servizi

PROGETTAZION
E DEFINITIVA ED

ESECUTIVA E
COORDINAMENT

O DELLA
SICUREZZA IN

FASE DI
PROGETTAZION

E ED
ESECUZIONE
DELLE OPERE

RELATIVE
ADEGUAMENTO

ALLA
NORMATIVA

PREVENZIONE
INCENDI PER IL

LICEO M.
FOSCARINI

SEDE PRESSO
L'EX CONVENTO
DI S. CATERINA:

TORRICELLA
NICOLA

6
L800088402762019

00017
71220000-6 1ITH352021

0PROV0000010683
2 0.00No 0.0074,303.17 74,303.17 0.00

S80008840276202100024
Si Servizi

PROGETTAZION
E DEFINITIVA ED

ESECUTIVA E
COORDINAMENT

O DELLA

TORRICELLA
NICOLA

6
L800088402762020

00011
71220000-6 1ITH352021

B51F19000140004
2 0.00No 0.0057,539.17 57,539.17 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

SICUREZZA IN
FASE DI

PROGETTAZION
E ED

ESECUZIONE
DELLE OPERE

RELATIVE
ALL'EFFICIENTA

MENTO
ENERGETICO

SU EDIFICI
SCOLASTICI

S80008840276202100025
Si Servizi

PROGETTAZION
E ESECUTIVA

PER I LAVORI DI
ADEGUAMENTO

SISMICO DI
PALAZZO

SAVORGNAN,
SEDE DELLISS
F. ALGAROTTI

TORRICELLA
NICOLA

6
L800088402762020

00015
71220000-6 1ITH352021 B74I19000880003 2 0.00No 0.0072,396.06 72,396.06 0.00

S80008840276202100026
Si Servizi

PROGETTAZION
E ESECUTIVA E

COORDINAMENT
O DELLA

SICUREZZA IN
FASE DI

PROGETTAZION
E ED

ESECUZIONE
PER LA

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA

E
ADEGUAMENTO
PREVENZIONE
INCENDI IST.

GRITTI-FOSCARI

TORRICELLA
NICOLA

6
L800088402762020

00081
71220000-6 1ITH352021

0PROV0000018950
2 0.00No 0.0091,881.38 91,881.38 0.00

S80008840276202100027
Si Servizi

PROGETTAZION
E ESECUTIVA E

COORDINAMENT
O DELLA

SICUREZZA IN
FASE DI

PROGETTAZION
E ED

ESECUZIONE
PER LA

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA

E
ADEGUAMENTO
PREVENZIONE

INCENDI
ISTITUTO

PACINOTTI DI

TORRICELLA
NICOLA

6
L800088402762020

00080
71220000-6 1ITH352021

0PROV0000018948
2 0.00No 0.0074,396.47 74,396.47 0.00

F80008840276202100011
Si Forniture

ACQUISTO DI
ATTREZZATURE

PER GLI
ISTITUTI

SCOLASTICI
DELLA CITTA'

METROPOLITAN

TORRICELLA
NICOLA

1ITH352021 1 0.00 0.00502,910.07 CONSIP S.P.A.0000226120502,910.07 0.00

S80008840276202100028
Servizi

SERVIZI TECNICI
DI

MONITORAGGIO
, VALUTAZIONE,

SICUREZZA E
INDAGINI

CONOSCITIVE
PATRIMONIO

PONTI

TORRICELLA
NICOLA

1ITH352021 1 584,484.40 587,932.31487,932.31
1,660,349.02

0.00

S80008840276202100029
Si Servizi

SERVIZIO DI
SFALCIO

DELL'ERBA E
MANUTENZIONE

DELLE AREE
VERDI E

SCOPERTE
ANNESSE AGLI

EDIFICI
SCOLASTICI DI
COMPETENZA
DELLA CMVE -
ZONA MESTRE

LOTTO B 2021-22

TORRICELLA
NICOLA

1ITH352021 1 0.00 0.0049,720.25 CONSIP S.P.A.000022612049,720.25 0.00

S80008840276202100030
Si Servizi

SERVIZIO DI
ASSISTENZA
ALLA DL E DL

OPERATIVA CON
PARTICOLARE

RIFERIMENTO AI
RAPPORTI CON

LA
SOPRINTENDEN

ZA E
COORDINATORE

PER LA
SICUREZZA IN

FASE DI
ESECUZIONE

DEGLI
INTERVENTI

STRAORDINARI

TORRICELLA
NICOLA

2021
B73H19000280001

2 0.00 0.0051,041.65 51,041.65 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

PER L'EDILIZIA
SCOLASTICA
PRESSO IL

LICEO
FRANCHETTI DI

MESTRE
FINANZIATO

S80008840276202100031
Si Servizi

SERVIZIO DI
COORDINAMENT

O PER LA
SICUREZZA IN

FASE
ESECUTIVA,
DIRETTORE

OPERATIVO E
ASSISTENZA

CONTABILE PER
LE OPERE DI

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA

PER
L'ADEGUAMENT

O SISMICO E
OPERE

FINALIZZATE
ALL'OTTENIMEN

TO DEL
CERTIFICATO DI
PREVENZIONE

INCENDI DI
PALAZZO

BASADONNA,
SEDE DEL LICEO

ARTISTICO
STATALE

"MARCO POLO"
DORSODURO

TORRICELLA
NICOLA

12021
B73H19000300001

2 0.00 0.0055,259.42 55,259.42 0.00

S80008840276202100032
Si Servizi

Infrastruttura di
rete (MPLS) fra i

comuni aderenti al
progetto Con.me -

Convergenza
digitale azione
metropolitana

SALLUSTIO
FRANCA

32424000-1 1ITH352021 1 150,000.00 0.00250,000.00 400,000.00 0.00

S80008840276202100033
Si Servizi

Infrastruttura
tecnologica per
completamento
progetto "Porte

d'ingresso" per la
gestione dei

varchi stradali

SALLUSTIO
FRANCA

32424000-1 1ITH352021 1 49,836.00 0.0050,000.00 99,836.00 0.00

S80008840276202100003
Si Servizi

BUONI PASTO
(SERVIZIO

SOSTITUTIVO DI
MENSA)

VANUZZO
ROBERTO

3630199770-8 2ITH352022 1 165,000.00Si 345,000.000.00 CONSIP S.P.A.0000226120510,000.00 0.00

F80008840276202100010
Si Forniture

Pacchetti software
IT per progetto
Convergenza
digitale azione
2.2.2. bando

POR-FESR "Agire
per la cittadinanza

digitale"

SALLUSTIO
FRANCA

2448517000-5 1ITH352022
B11D20000010008

1 61,000.00No 0.000.00 CONSIP S.P.A.000022612061,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre  della prima annualità del primo proramma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)
(12) Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

TODESCO MATTEO

270,655,195.60
(13)

21,916,140.29
(13)

187,003,432.31
(13)

0.00 (13)
61,735,623.00

(13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella B.2bis

Tabella B.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella B.1bis

Tabella B.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2021/2022 DELL'AMMINISTRAZIONE Citta'
Metropolitana di Venezia - CITTA' METROPOLITANA DI VENEZIA

SCHEDA C: ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

Il referente del programma

TODESCO MATTEO
(1) breve descrizione dei motivi

Note


